CRISTIAN G SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 427/2019 em 27 de maio de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 188/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 284/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 188/2019, de autoria da

Vereadora Carla Cristina Bianchi. Referida propositura requisita informações sobre a

coleta seletiva do lixo no município de Birigui, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 079/2019

do Secretário Municipal de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

At ciosame te,

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

RAFA
Secretário Municip

LIZEL ESTEVES
erviços Públicos, Água e Esgoto

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Memorando 079\2019

Resposta ao: Requerimento n° 188/19 — Câmara Municipal de Birigui

Birigui, 23 de maio de 2019.

Senhor Prefeito:

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao requerimento

da Câmara Municipal de Birigui referente a Coleta Seletiva.

Pergunta 1: A partir da Campanha iniciada sobre a Coleta Seletiva de Lixo no município de Birigui, como estão

sendo feitas as referidas coletas?

Resposta: A Coleta Seletiva é realizada com um caminhão marca Ford, denominado "caminhão gaiola".

Pergunta 2: Qual a programação dos bairros para que a coleta se realize?

Resposta: Segunda-Feira
DISTRITO INDUSTRIAL
PEDRO MARIN BERBEL
EURICO CAETANO
PQ DAS ÁRVORES
LALUCE
LALUCE 2
VALE DO SOL
MARIA GABAS
NOVO JARDIM STABILE
MONTE CARLOS
NOVA BRASILIA
MARIA GABAS

Terça-Feira
TEREZA MARIA BARBIERI
IVONE ALVES PALMA

Pergunta 3: Quantos veículos estão sendo utilizados na referida Campanha?

Resposta: Vide resposta da pergunta 1.

Ate amente,

Ao,
Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Birigui

• ,
AULA GRI I  ,INA BIANCHI,

,VEREADORA

C:

&talara ciKunicipal cnrí güi
Estado de São Paulo

) C z..1 O ' •

* * * * * * * * * * * * * * * ** * * * **** * * * * * **** * ** * * * * * * * **

REQUERIMENTO N°

Requisita informações sobre a Coleta Seletiva do Lixo no

município de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre a Coleta Seletiva do Lixo no município de

Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — À partir da Campanha iniciada sobre a Coleta Seletiva

de Lixo no município de Birigui, como estão sendo feitas as referidas coletas

2 — Qual a programação dos bairros para que a coleta se

realize ?

Campanha ?

3 — Quantos veículos estão sendo utilizados na referida

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 7 de maio de 2019.

`para as i;J:ovidências

BirioH